
Uchwała Nr XXII/185/2012

Rady Gminy Darłowo

z dnia 8 sierpnia 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Darłowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Darłowie złożonej przez Pana i zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze,
Rada Gminy Darłowo uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując
go do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie
skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/185/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia
2012 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Darłowie.

Pan skierował do Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego skargę w sprawie działalności Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Darłowie. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
zawiadomieniem z dnia 21 czerwca 2012 roku znak: WOiRZL-1.1511.11.2012.PJ przesłał
skargę do Rady Gminy Darłowo, celem rozpatrzenia według właściwości.

Skarga Pana na niewłaściwe działanie Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie wpłynęła do Urzędu Gminy Darłowo
w dniu 26 czerwca 2012 roku i została zarejestrowana pod numerem 8785.2012.
Przedmiotowa skarga została zarejestrowana w centralnym rejestrze skarg i wniosków pod
numerem KW. 151/2/2012, a następnie przekazana w dniu 28 czerwca 2012 roku Radzie
Gminy Darłowo. W dniu 28 czerwca 2012 roku w Referacie Samorządowym - Biurze Rady
Gminy Darłowo została zarejestrowana pod numerem BR.0004.91.2012.

W skardze pan zarzuca wadliwe działanie Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie przy załatwianiu jego wniosku o zasiłek celowy.
Ponadto kwestionuje nie wydanie przysługującej mu żywności w naturze. Wskazuje
nieprawidłowości przy udzielaniu pomocy społecznej mieszkańcom Gminy Darłowo
wymienionym w treści skargi oraz nieprawidłowości w pełnieniu nadzoru nad obiadami
w szkole, do której uczęszcza córka skarżącego.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w dniu 3 lipca 2012 roku skierował
przedmiotową skargę do Komisji Rewizyjnej, celem rozpatrzenia a ponadto w dniu 10 lipca
2012 roku pismem znak: BR.0004.94.2012 wystąpił do Pani Ewy Szymczak Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie o zajęcie stanowiska i szczegółowe
wyjaśnienie sprawy.

W dniu 20 lipca 2012 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo, na którym skarga została szczegółowo zbadana. Komisja Rewizyjna wysłuchała
argumentów Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie w sprawie oraz
zapoznała z przedstawionymi dokumentami i stwierdziła co następuje:

W dniu 17 czerwca 2011 roku Pan złożył do Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Darłowie wniosek o pomoc społeczną w formie:
- okresowego zasiłku celowego na pokrycie kosztów leków;
- przyznanie pomocy żywnościowej.
Złożył oświadczenie, że jest osobą bezrobotną bez prawa do zasiłku, jest osoba samotnie
gospodarującą od dnia 4 czerwca 2009 roku, w dniu 7 lipca 2011 roku otrzymał orzeczenie
o stopniu niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół ds. orzekania
o niepełnosprawności w Sławnie Nr 669/11 do dnia 31 sierpnia 2012 roku. Uzyskał
umiarkowany stopień niepełnosprawności. Złożył wniosek o przyznanie zasiłku stałego.

W dniu 28 czerwca 2011 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie
w miejscu zamieszkania przeprowadził z Panem wywiad
środowiskowy. W celu ustalenia faktycznych dochodów, przeprowadzenia wywiadów
alimentacyjnych u osób zobowiązanych do alimentacji, u żony oraz rodziców skarżącego,
wyznaczono nowy termin załatwienia wniosku. Żona zgłosiła się na
przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego, złożyła 30 sierpnia 2011 roku oświadczenie
o treści: „Ja niżej podpisana oświadczam, że od czasu umowy o rozdzielności majątkowej
prowadzimy odrębne gospodarstwa domowe." Z uwagi na stan zdrowia Pana

decyzją nr 620/1/560/2011 z dnia 14 lipca 2011 roku przyznano pomoc
w postaci zasiłku celowego na zakup leków za miesiąc czerwiec i lipiec oraz pomoc w formie



żywności w naturze w dniach 22 lipca 2011 roku, 13 września 2011 roku, 1 listopada 2011
roku oraz 30 listopada 2011 roku. W trakcie wywiadu środowiskowego w dniu 28 czerwca
2011 roku ustalono: Pan zamieszkuje wspólnie w mieszkaniu z żoną
i córką, ma swobodny dostęp do wszystkich pomieszczeń i urządzeń domowych w tym
kuchni i lodówki. W trakcie wizyty pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Darłowie ustalono, że oba pokoje były otwarte, córka skarżącego poruszała się po całym
mieszkaniu. Pan przebywał w kuchni, z której według jego oświadczenia
korzysta on i żona. Pan oświadczył, że podczas nieobecności żony
w domu (która pracuje w ) sprawuje opiekę na córką. Od
dnia 22 kwietnia 2010 roku nie jest zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Darłowie. Żona w/w ubezpieczyła męża w ramach swojego ubezpieczenia zdrowotnego.
Opłaty związane z utrzymaniem mieszkania oraz koszty związane z wyżywieniem całej
rodziny ponosi żona.

W dniu 17 sierpnia 2011 roku Pan złożył oświadczenie,
w którym stwierdził: cyt. „do tej pory utrzymuje się z pomocy udzielonej mi przez znajomych
i kolegów, w lipcu była to kwota około 650 zł." W związku z tym faktem wydano decyzję
Nr 620/3/704/2011 z dnia 28 sierpnia 2011 roku i odmówiono przyznania pomocy w formie
zasiłku stałego. Na w/w decyzję z dniu 5 września 2011 roku skarżący złożył odwołanie do
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie. Samorządowe Kolegium
Odwoławcze w Koszalinie decyzją Nr SKO.440.1951.2011 z dnia 25 września 2011 roku
utrzymano zaskarżoną decyzję w mocy.

W dniu 17 października 2011 roku Pan złożył skargę do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na wydaną decyzję z dnia 25 września
2011 roku Nr SKO.440.1951.2011.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w dniu 1 lutego 2012 roku w przedmiocie zasiłku
stałego uchylił zaskarżoną decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie
oraz poprzedzającą decyzję Wójta Gminy Darłowo z dnia 25 sierpnia 2011 roku
Nr 620/3/704/2011 celem ponownego rozpatrzenia (wyrok wpłynął do tutejszego ośrodka
w dniu 19 kwietnia 2012 roku). W dniu 2 maja 2012 roku pracownicy socjalni w miejscu
zamieszkania skarżącego ponownie przeprowadzili wywiad środowiskowy, z którego również
wynika, że Pan zamieszkuje wspólnie z żoną i córką
Rodzina żyje zgodnie, nie występują konflikty rodzinne, żona w/w ponosi wszelkie koszty
związane z utrzymaniem mieszkania, jak również ponosi koszty związane z wyżywieniem
całej rodziny. Dochody żony wg zaświadczenia o zarobkach z 25 maja 2012 roku wynoszą

zł miesięcznie. Z uwagi na potwierdzenie, że Pan wspólnie
prowadzi gospodarstwo domowe z żoną i córką i niespełna warunków do uzyskania zasiłku
stałego (przekroczenie dopuszczalnego dochodu) została wydana decyzja odmowna
Nr 620/5/472/2011 z dnia 4 czerwca 2012 roku. W dniu 12 czerwca 2012 roku Pan

złożył odwołanie od wydanej decyzji do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Koszalinie. Na posiedzeniu z dniu 17 lipca 2012 roku Samorządowe
Kolegium Odwoławcze w Koszalinie orzekło utrzymanie zaskarżonej decyzji w mocy.
Samorządowe Kolegium Odwoławcze stwierdza, że decyzja organu pierwszej instancji nie
narusza prawa.

Zgodnie z Uchwałą Nr X/114/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 września 2007
roku dzieci w naszej Gminie korzystają nieodpłatnie z posiłków w szkole. W wypadku
przekroczenia kryterium 220% dochodu rodziny odpłatność za posiłku wynosi 10%. Wiedzę
na w/w temat rodzice otrzymują od wychowawców klas oraz od pracowników socjalnych
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. O pomoc się nie zwrócili oraz nie
wnosili zastrzeżeń do jakości posiłków. Nie wystąpiły przypadki niezadowolenia rodziców
dotyczące jakości posiłków w szkołach.



Zarzuty Pana dotyczące innych osób otrzymujących pomoc
są bezzasadne. Pomoc otrzymują osoby spełniające wymagane kryteria, zgodnie
z obowiązującymi przepisami i możliwościami finansowymi Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Darłowie.

Wobec powyższego skargę uważa się za bezzasadną.


